СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

25.08.2016 № 10/5

Об утверждении Положения о гербе
муниципального округа Котловка

В соответствие со статьей 9 Федерального закон от 06 октября 2003 №
131-ФЗ (с изменениями по состоянию на 03 июля 2016 года) «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом города Москвы от 11 июня 2003 года № 40 (с изменениями по
состоянию на 02 ноября 2011 года) «О государственной и муниципальной
символике в городе Москве, а также обращением заместителя председателя
Геральдического совета города Москвы В. Э. Филиппова от 12 апреля 2016
года № ДК-01-09-2248/6, Совет депутатов муниципального округа
Котловка решил:

1. Утвердить Положение о гербе муниципального округа Котловка
(приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Котловка Пчельникова Г. И.

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников

Приложение к решению Совета
депутатов муниципального округа
Котловка от 25 августа 2016 года №
10/5

Положение о гербе муниципального округа Котловка

1. Герб муниципального округа Котловка является его официальным
символом, призванный самоидентифицировать муниципальный округ среди
муниципальных образований в городе Москве и Российской Федерации.

2. Герб муниципального округа Котловка учитывает исторические,
топонимические и другие особенности муниципального образования.

3. Гербовая эмблема муниципального округа Котловка не должен
повторять гербовую эмблему административных округов и гербы
муниципальных образований, а также включать в себя Государственный герб,
гербы города Москвы и других субъектов Российской Федерации.

4.Герб муниципального округа Котловка подлежит внесению в
Геральдический реестр города Москвы.

5. Герб муниципального округа Котловка утверждается Советом депутатов
муниципального округа Котловка в порядке, установленном правовыми актами
органов местного самоуправления в соответствии с действующим
законодательством.

Проект Герба муниципального округа Котловка проходит экспертизу в
Уполномоченном органе.

6. Предложения по созданию или изменению Герба муниципального
округа Котловка направляются депутатам Совета депутатов муниципального
округа Котловка, главе муниципального округа Котловка.

7. В Гербе муниципального округа Котловка используется геральдический
щит единой формы. В качестве украшения герба используется лента
произвольной формы с наименованием муниципального округа Котловка.
Цвета ленты и наименования муниципального образования должны повторять
цвета герба.

8. Символика Герба муниципального округа Котловка (размещенные на
геральдическом щите фигуры и поля) должна отражать особенности
муниципального образования.

9. Порядок использования Герба муниципального округа Котловка, в том
числе его использование юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями, устанавливается органом местного самоуправления.

10. Органы исполнительной власти города Москвы вправе использовать
Герб муниципального округа Котловка (без ленты с наименованием
муниципального образования) при художественном оформлении территорий
района города Москвы.

11. Одновременное   размещение Герба   муниципального округа
Котловка и высших по рангу гербов (гербовых эмблем,  геральдических
знаков)   осуществляется   в   соответствии   с   правовыми   актами   Российской
Федерации и города Москвы.

При одновременном размещении Герба муниципального округа Котловка
и гербов (эмблем) предприятий, учреждений, организаций и общественных
объединений Герба муниципального округа Котловка располагается с левой
стороны от другого герба (эмблемы), если стоять к ним лицом. При этом Герба
муниципального округа Котловка не может быть по размеру меньше и не может
быть размещен ниже другого герба (эмблемы).

12. Герба муниципального округа Котловка может  воспроизводиться
с украшением - лентой с наименованием муниципального образования. При
воспроизведении     герба муниципального образования Котловка на бланках,
печатях, вывесках и во всех иных случаях, когда вместе с изображением
герба     помещается     отдельная надпись     с    названием     муниципального
округа Котловка, лента не воспроизводится.

13. Изображение Герба муниципального округа Котловка
помещается на бланках:

• правовых актов муниципального округа Котловка,
• органов и должностных лиц муниципального округа Котловка
14. Изображение Герба муниципального округа Котловка

помещается   на   печатях    органов    и   должностных   лиц   муниципального
образования Котловка.

15. Изображение Герба муниципального округа Котловка помещается на
вывесках      органов      и      должностных     лиц муниципального округа
Котловка.

16. Изображение Герба муниципального округа Котловка помещается в
зале заседаний Совета депутатов,    рабочем кабинете главы муниципального
округа Котловка.

17. Изображение Герба муниципального округа Котловка помещается на
официальных средствах массовой информации муниципального округа
Котловка.

18. Изображение Герба муниципального округа Котловка может
использоваться образовательными учреждениями, расположенными на
территории муниципального округа.

19. Распоряжениями главы муниципального округа Котловка право
использовать Герб муниципального округа Котловка может быть
предоставлено юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.